
quinta-feira, 08 de maio de 2008�
Diário OficialExecutivo  8

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que o Processo Licitatório Pregão Presencial 
n° 98048901.2.002/2008-CPL/PMM para eventual Aquisição 
de Gêneros Alimentícios de Uso Geral Destinados a Atender a 
Demanda da Administração Municipal teve o seguinte vencedor: 
IZABETH BAHIA GOMES – ME, LOTES 1-7 valor global R$ 
348.221,70 (Trezentos e Quarenta e Oito Mil e Duzentos e Vinte 
e Um reais, Setenta centavos) conforme consta dos autos do 
processo.
Comunicamos que o Processo Licitatório Pregão Presencial n° 
98048901.2.003/2008-CPL/PMM para eventual Aquisição de 
Material de Expediente Destinado a Atender a Demanda da 
Administração Municipal teve o seguinte vencedor: SOFT LINE 
CONSULTORIA, REPRESENTAÇÃO & COMÉRCIO LTDA-ME, LOTES 
1-2 valor global R$ 389.198,76 (Trezentos e Oitenta e Nove 
Mil e Cento e Noventa e Oito Reais, Setenta e Seis Centavos) 
conforme consta dos autos do processo.
Comunicamos que o Processo Licitatório Pregão Presencial 
n° 98048901.2.004/2008-CPL/PMM para eventual Aquisição 
de Material de Limpeza Destinado a Atender a Demanda da 
Administração Municipal teve o seguinte vencedor: A. C. DA 
GAMA – ME, LOTES 1-4 valor global R$ 507.723,08 (Quinhentos 
e Sete Mil e Setecentos e Vinte e Três Reais, Oito Centavos) 
conforme consta dos autos do processo.
Comunicamos que o Processo Licitatório Pregão Presencial n° 
98048901.2.005/2008-CPL/PMM para eventual Aquisição de 
Produtos Derivados de Petróleo Destinados a Atender a Demanda 
da Administração Municipal teve o seguinte vencedor: POSTO 
PROGRESSO LTDA, LOTES 1-2 valor global R$ 871.531,90 
(Oitocentos e Setenta e Um Mil e Quinhentos e Trinta e Um Reais, 
Noventa Centavos) conforme consta dos autos do processo.
Comunicamos que o Processo Licitatório Pregão Presencial n° 
98048901.2.006/2008-CPL/PMM para eventual Aquisição de 
Materiais de Construção Destinados a Atender a Demanda da 
Administração Municipal teve os seguintes vencedores: ADILSON 
ALMEIDA – ORGANIZAÇÕES ALMEIDA, LOTES 1, 3, 8-11 valor 
global R$ 1.230.444,20 (Hum Milhão e Duzentos e Trinta Mil 
e Quatrocentos e Quarenta e Quatro Reais, Vinte Centavos), 
IZABETH BAHIA GOMES – ME, LOTES 2, 4, 5, 6, 12 valor global 
R$ 3.531.728,00 (Três Milhões e Quinhentos e Trinta e Um Mil e 
Setecentos e Vinte e Oito Reais) conforme consta dos autos do 
processo.
Comunicamos que o Processo Licitatório Pregão Presencial n° 
98048901.2.007/2008-CPL/PMM para eventual Aquisição de 
Material Didático Destinado a Atender a Demanda da Rede 
Municipal de Ensino teve o seguinte vencedor: A. C. DA GAMA – 
ME, LOTES 1-2 valor global R$ 687.480,00 (Seiscentos e Oitenta 
e Sete Mil e Quatrocentos e Oitenta Reais) conforme consta dos 
autos do processo.
Comunicamos que o Processo Licitatório Pregão Presencial 
n° 98048901.2.008/2008-CPL/PMM para eventual Aquisição 
de Material Médico-Hospitalar, Laboratorial e Odontológico 
Destinado a Atender a Demanda dos Centros de Saúde desta 
Municipalidade teve o seguinte vencedor: A. C. DA GAMA – ME, 
LOTES 1-3 valor global R$ 582.580,33 (Quinhentos e Oitenta e 
Dois Mil e Quinhentos e Oitenta Reais, Trinta e Três Centavos) 
conforme consta dos autos do processo.
Comunicamos que o Processo Licitatório Pregão Presencial n° 
98048901.2.009/2008-CPL/PMM para eventual Aquisição de 
Medicamentos Destinados a Atender a Demanda dos Postos 
de Saúde desta Municipalidade teve os seguintes vencedores: 
UNIÃO COMERCIAL LTDA, LOTE 1 valor global R$ 108.390,00 
(Cento e Oito Mil e Trezentos e Noventa Reais), DISTRIBEN 
– DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E 
HOSPITALARES LTDA, LOTES 2-3 valor global R$ 420.640,86 
(Quatrocentos e Vinte Mil e Seiscentos e Quarenta Reais, Oitenta 
e Seis Centavos) conforme consta dos autos do processo.
JAIME ADILTON MARQUES DE ARAÚJO
Pregoeiro Oficial

PORT. N° 0335A/2007
RESULTADO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que o Processo Licitatório Tomada de Preços n° 
001/2008-CPL/PMM para selecionar empresa especializada para 
pavimentação de vias urbanas no município de Melgaço teve o 
seguinte vencedor: ENGFORM ENGENHARIA LTDA, valor global 
R$ 408.789,39 (Quatrocentos e Oito Mil e Setecentos e Oitenta e 
Nove Reais, Trinta e Nove Centavos) conforme consta dos autos 
do processo.
RAIMUNDA CRISTINA VIEGAS DE MATOS
Presidente da CPL

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal de Melgaço, Estado do Pará, em atendimento 
ao que dispõe a Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
alterações posteriores, tendo em vista os processos licitatórios 
acima elencados RESOLVE HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro e 
da Comissão Permanente de Licitação que elegeu os respectivos 
vencedores supramencionados, para atendimento dos objetos 
dos certames.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MELGAÇO, 28 de abril 
de 2008.
JOSÉ MARIA RODRIGUES VIEGAS
Prefeito Municipal de Melgaço

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2008-CPL/PMM

A Prefeitura Municipal de Melgaço torna público que realizará 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços do Tipo Menor Preço 
Global sob o n.º 002/2008-CPL/PMM, para selecionar empresa 
especializada para construção da Escola Municipal de Ensino 
Fundamental José Maria Rodrigues Viegas Júnior cuja abertura 
dar-se-á em sessão pública no dia 20/05/2008, na Sala de 
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação -2º andar da 
PMM/PA, à Av. Senador Lemos n.º 1737, às 15:00 (quinze) 
horas. O Edital e Anexos podem ser adquiridos no endereço 
supracitado, no horário de 8:00 às 12:00 e de 14:00 às 18:00h, 
de 2ª a 6ª Feira, mediante o recolhimento da taxa de R$ 25,00 
(Vinte e Cinco Reais).
RAIMUNDA CRISTINA VIEGAS DE MATOS
Presidente da CPL

SADIR BELLON
SADIR BELLON CPF 459.356.459-04 Torna público pedido 
de autorização para CAR/PMFS2.491,7838 ha. Fazenda Bellon 
localidade SANTARÉM , à SEMA.

MARISTELA CHISTÓFOLLI
MARISTELA CHISTÓFOLLI CPF 548.511.819-49 Torna público 
pedido de autorização para CAR/PMFS 2.441,4116 ha. Fazenda 
Garça Branca localidade SANTARÉM , à SEMA.

JOÃO SÉRGIA GARVIN
JOÃO SÉRGIA GARVIN CPF 534.276.889-68 Torna público 
pedido de autorização para CAR/PMFS 2.400,8087 ha. Fazenda 
Pontal do Arapiuns III localidade  SANTARÉM ,à SEMA.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
P O R T A R I A N. 14/2008, DE 30 DE ABRIL DE 2008.
A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pelo Decreto n. 8.913, de 13 de março de 
2008;
RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS, em nome de FRANCISCO 
FIRMINO DA SILVA FILHO, registrado no CPF sob o n. 
379.284.142-87, cargo comissionado DAS-05, conforme dotação 
orçamentária 07.10.122.0025.2179 – manutenção SESAU, 
elemento de despesa 339036.00- serviços de terceiros/pessoa 
física, no valor de R$-400,00 (quatrocentos reais), destinado ao 
custeio de serviços de terceiros - pessoa física, para fazer face às 
despesas de acordo com o Art. 5º Incisos II e IV da Lei 2.197/06 
de 23 de março de 2006.
O prazo de utilização dos suprimentos de fundo será de 45 
(quarenta e cinco) dias, a contar da data de recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 
30 (Trinta) dias, após o período de utilização, sujeitando-se a 
tomada de contas se não o fizer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 30 DE ABRIL DE 2008.
GISELA SEQUEIRA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS VALE VEIGA 
1O.OFICIO

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi 0001/07dc/r. n. gadelha 
sousa ced/acc ind e com lt R$441,25/lc1675114191c/manoel 
souza lopes ced/bco itau s/aR$313,70/dmi57097ac/antonio 
a. viana netoced/laminacao de alum fortale ltR$997,77/dmi 
dr01206202c/balieiro e balieiro ltced/cecrisa revest ceramicos 
saR$4499,43/dmi106 c/raissa da silva camarao ced/somensi 
center administracao e c lt R$600,00/dmi sp095920c/r campos 
eletro dom meced/noritsu do brasil ltR$553,44/dmi sp096291c/
r campos eletro dom meced/noritsu do brasil ltR$645,25/
dmi12491ac/cajueiro ind com hotel lt ced/coldbras s/aR$3381,00/
dmi65836 ac/j a rodrigues transp ced/para veiculos e implem 
lt pavelR$252,50/dmi 065718 bc/j a rodrigues transp ced/para 
veiculos e implem lt pavelR$455,00/dmi425528 03c/v g p de 
carvalho ced/comp fabril lepper R$763,25/dmi431858 01c/v g 
p de carvalho ced/comp fabril lepper R$1526,97/dmi6186.3c/
rosemary nunes silvaced/silmaq sa R$938,75/dmi3060502c/
inove com e serv de telecomun ced/minascontrol equipam e 
sistemas lt R$3685,50/dmi635 c/alberto t da silvaced/r t transp 
de cargas rodofluvial ltR$75,00/lc3183094295c/odonto line 
ced/bco itau s/aR$280,65/dmi198283802c/c.goncalves barreto 
ced/teka tecelagem kuehnrich s aR$1002,34/dmi f4397/98-
2c/m.r. pantojaced/carisma coml ltR$5.613,55/dmi31631092c/
pedro alcidesio sobral tavaresced/guerreiro ind com imp e exp 
ltR$379,28/dmi 892 c c/belseg equip seg no trabalho lt ced/p 
s cavallo bocaina meR$900,00/dmi5198-bc/jederson ferreira 
dos santosced/aluminios petillo ltR$674,81/dmi12337244c/inst 
de des prof & empre lt meced/delta public s/a cobR$3960,00/
dmi 12337232c/o bom do trigo com e ind de panif ltced/delta 
pub s/a cob R$1782,00/dmi 6530/06fc/lana cristina sozinho 
paraguassuced/bohrio ind e com de confec R$150,00/dmi 

r01204501 c/plana const com e repres ced/r w n ind e com lt 
R$2056,02/dmi107280/cc/inara a. damasceno meced/daiwa ind 
com imp expoR$1743,86/dmi1451c/glaucilene nunes da silva 
ced/tutti fiori com de cosm lt meR$138,47/dmi 14295/01c/v.g. 
cunhameced/corebras-com de cosm ltR$273,75/dmi55264/2c/
mauro s duarteced/geral parts com de pecas e abrasivos lt 
R$352,71/dmi669706c/ana rosa teixeira cardoso ced/belem 
info ltR$453,33/dmi 14367/02c/v.g. cunhameced/corebras-
com de cosmeticos ltR$515,82/dmi 44753001c/e g pereira 
limaced/plasmetal ind e com lt R$649,41/dmi3457761c/a 
pontual com e serv ced/mar girius c i c eletric lt R$454,22/
lc0936492685c/belem pres chocolates lt me ced/bco itau s/
aR$29317,85/dmi192617 c/bar e restaur rui barbosa ltced/sol 
info ltR$631,50/dmi 56958bc/raimunda arlene neri uchoaced/l 
belchior silva esmaltacao R$2111,70/dmi195044 c/sarmanho 
e caxias com e rep ltced/sol informatica ltR$332,83/dmi1096a 
c/c de veloso com e dist lt ced/impacto com carregad b l 
meR$301,30/dmi 053880/3c/mauro s duarteced/geral parts 
com de pecas e abrasivos ltd R$358,92/dmi1201539111c/coml 
tri forte ltced/cooperativa c. dos prod rurais min R$1626,48/
dmi 7740275 c/vanderli bandeira de lima ced/tecidos e armar 
miguel bartolomeu sa R$628,01/dmi69810/2 c/e xavier de 
santiagoced/vr ind heliografica ltR$1172,33/dmi15647/24c/r car 
serv ltced/real veiculos ltR$406,25/dmi16984201 c/j.l. tolosa 
da costa- meced/metal venancio lt R$681,41/dmi na313893 1c/
digibras ind do brasil sa ced/costeira transp e serv ltR$162,10/
dmi4139 02 c/mario e. c. de britoced/ind optica angerman vision 
ltmR$950,00/dmi39881/bc/deborah machado com meced/inter 
godo com eletr ltR$285,00/dmi81001/07c/jean david sales 
rodrigues mced/maq omil ltR$4300,00/dmi8619c/jose luiz flexa 
de oliveira ced/viana & cia ltR$100,00/dmi69826 c/vinicius 
eduardo vidalced/terra forte serv cons e cob l R$232,00/dmi 
6506.1c/ana nazare assuncao barbosa de olivei ced/silmaq sa 
R$273,48/dmi1862c/alexandre gilvan costa santos ced/gut 
lar indl lt R$284,70/dmi765507/04 c/nibell com de mat.de 
const.ltced/uirapuru ind e com de impermeabili R$349,70/dmi 
14315/01c/v.g cunhameced/corebras-com de cosm ltR$463,68/
dmi337453d c/credbras coop eco cred mutuo ced/computer 
store com ltR$477,90/dmi46264b c/pedro ricarte de souza 
filhoced/grafset grafica e editora ltR$505,27/dmi 300308001c/
arlanice bentes sacramenta ced/marcia de nazare b da rocha 
comlR$1095,00/dmi8382922c/murtrans ced/randon s a implem 
e participR$2379,68/dmi8382722c/murtrans  ced/randon s 
a implem e participR$2379,68/dmi 45c/oncocenter s/c lt ced/
oncocenter s/c lt R$39,90/lc1580133831c/pedro costa dos 
santos ced/bco itau s/aR$498,69/dmi a546c/josiane da silva 
araujo ced/d.b. barcessat lt R$823,68/dmi 130122c/senenge 
eng lt ced/eletroluz mat elet ltR$141,00/dmi4405acc/r cohen 
ced/acoforte moveis e equip s/aR$2.471,10/dmi30345/01 c/
fenix serv de coleta de residuos ind lced/norteseg repres e com 
lt R$83,00/dmi13701/8 c/empresa de transp transconz lt ced/
linave luiz ivan navegacao lt R$2223,88/dmi 29885301c/antonio 
farias de freitas ced/rapido transpaulo ltR$464,73/dmi194903 
c/assoc via amazonia ced/sol info ltR$742,00/dmi sr 62 e 63c/
antonio marcio nunes alvesced/d.b. barcessat lt R$1603,80/
dmi sr 58 c/joana darc magalhaes goncalvesced/d.b barcessat 
lt R$703,80/dmi 4210-1 /2c/energy eng com lt me 3419ced/
isotrafo com isol transform lt eppR$1225,00/dmi179165 c/
graciosila de cassia virgolino azevedoced/sol info ltR$275,90/
dmi110856b c/ponto e virgula com e rep ltced/editora nova 
fronteira s aR$1.765,86/dmi3010732c/m b com mat hosp 
ced/shuttle ltR$181,01/dmi 24351 c/p l s souza transp.cargas 
meced/hard comp serv lt meR$997,89/dmi3410001 c/brasil 
vidros com e serv lt ced/alupara com de alum lt R$565,48/
dmi3033/305500 c/brasil vidros com e serv lt ced/alupara com 
de alum lt R$1195,18/np10700282659 c/mearin da cunha 
tavares ced/cx ec fed R$4518,22/ch 000065 c/m a s const & com 
de mat de const ltdced/acropolelt R$20000,00/np10700011365 
c/jesse dantas de queiroz ced/cx ec fed R$1693,07/dmi 70297-2 
c/coml brasil de alim lt ced/alisul alim s.a. R$619,00/dmi 70297-
3 c/coml brasil de alim lt ced/alisul alim s.a.  R$619,00/np664-
09 c/domingas soares de melo ced/cx ec fed R$104,67/np182-
30c/antonio amaral gomes ced/cx ec fedR$317,04/ch 000009 
c/lemos e silva lt ced/f & k factoring fom merc lt R$43750,00/
np655-50 c/raimundo d.Borges ced/cx ec fed R$5457,52/
ch000004c/glauce rocha vilhena ced/f & k factoring fom merc 
lt R$4525,00/ch300020 c/haylton jose dos santos ced/singular 
móveis R$4712,00/ch116960 c/angela m. saavedra pauxis ced/f 
k fact fom merc lt R$1800,00/dmi 3312 c/brasil vidros com e serv 
lt ced/alupara com de alum lt R$629,76/dmi3302001 c/brasil 
vidros com e serv lt ced/alupara com de alum lt R$1719,14/
np81719879 c/marcelo carvalho barbosa ced/bco bmg s/a 
R$17547,66/dv69959044 c/roberto carlos de oliveira ced/bco 
bmg s/aR$19088,16/dv 167909699 c/josue assunçao borges 
ced/bco bmg s/a R$12868,92/Que me foram apresentados para 
serem protestados por falta de pagamento em meu Cartorio 
a rua Aristides Lobo,nº 468, ficando ciente que os respectivos 
protestos serão lavrados dentro do prazo    legal   Belem,07 de 
Maio de 2008. RUTH VEIGA DE M. CORREA - TABELIÃ TITULAR 
DO CARTORIO DE PROTESTO VALE VEIGA 1º OFICIO.


